

STOWARZYSZENIE
"NATCHNIENI BIESZCZADEM"
w CISNEJ

Cisna 116, 38-607 CISNA
NIP 6881289043 REGON 180403095
KRS:0000324379

Cisna 21.04.2016

Stowarzyszenia:

- „Natchnieni Bieszczadem” w Cisnej 38-607 Cisna 116
- „Na rzecz Rozwoju Wetliny i Okolic” Wetlina 71, 38-608 Wetlina

STOWARZYSZENIE
ROZWOJU WETLINY I OKOLIC
38-608 Wetlina 71
KRS0000060245
NIP 688-124-03-96, Regon 371152070

Minister Ochrony Środowiska
za pośrednictwem
Dyrektora Bieszczadzkiego Parku Narodowego
38-317 Lutowiska, Ustrzyki Górne 19

Opinia środowisk społecznych Gminy Cisna
w nawiązaniu do pisma Fundacji Bieg Rzeźnika
ODWOŁANIE OD DECYZJI
Dyrektora Bieszczadzkiego Parku Narodowego
nr U-052-05/16 z dnia 12 kwietnia 2016 roku

Szanowny Panie Ministrze,

Jako organizacje społeczne, skupiające osoby fizyczne z terenu Bieszczad jak również całego Podkarpacia, działające w sferze kultury i tradycji regionu, promocji walorów przyrodniczo-turystycznych, działań na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowo-przyrodniczego, tej części Polski, pragniemy wyrazić swoje oburzenie, działaniami podejmowanymi przez Bieszczadzki Park Narodowy, a dokładnie przez osobę Z-cy Dyrektora Pana Tomasza Winnickiego, który pod w/w decyzją się podpisał, co działa negatywnie na postrzeganie BPN w lokalnej społeczności i budzi mocny sprzeciw.

Bieszczady to unikalny zakątek nie tylko Polski, ale i całej Europy, my, żyjący tu i pracujący ludzie, zdajemy sobie z tego sprawę jak nikt inny. To niepowtarzalne, nieskazitelne dobra przyrody stanowią o jego unikalności i dlatego tak wielu turystów, objeżdżonych po kurortach światowych, dociera tu i kontempluje tę ciszę, spokój i otaczającą faunę i florę !!! Nikt z nas nie dopuścił by, do jej degradacji, o czym świadczą podejmowane inicjatywy i działania lokalnej społeczności, Plany Zrównoważonego Rozwoju Turystyki, Strategie Rozwoju Gmin, Obszar Natura 2000, którym jesteśmy objęci w 100%. Jak w tym świetle na Boga, można ograniczać imprezy sportowe promujące właśnie tę przyrodę, odbywające się w zgodzie z nią, skupiające ludzi, pasjonatów biegania, z całej Polski i nie tylko. Jak można podawać fałszywe argumenty o kolidowaniu biegaczy z turystą kontemplacyjnym, jakich użył Pan Dyrektor?? Turysta ten nie przyjeżdża

w okresach wzmożonego ruchu, dociera do nas jesienią lub wczesną wiosną , aby mieć Bieszczady dla siebie. Wie to każdy gestor bazy turystycznej , jak może o tym nie wiedzieć BPN? Wszak w okresie weekendu Bożego Ciała 90 % miejsc w całych Bieszczadach Wysokich jest zajęta dzięki uczestnikom Biegu Rzeźnika, którzy całymi rodzinami przyjeżdżają, po to właśnie, aby wędrować po bieszczadzskich szlakach , nie tylko w dniu biegu.

Jak zatem można wpuszczać w okresie weekendu majowego na szlaki 20.000 ludzi w ciągu 2 dni , nie reagując na sposób zachowania tych tłumów, a twierdzić ,że 1500 biegaczy zniszczy przyrodę , którzy na domiar wszystkiego, odcinek 20 km pokonują w czasie od 2-6 godzin. Nie ma mowy o tłoku na szlaku w danym momencie , tak jak to ma miejsce 01 maja o 9.00 gdzie na wszystkie wejścia na połoniny stoją tysięczne tłumy, a na drogach tworzą się 30 km korki od Cisnej po Ustrzyki G. Zdziwiał nas fakt ,że w opinii Dyrektora, właśnie ci , którzy nie niosą ze sobą ton śmieci na szlak, bo nie mają jak, nie hałasują pod wpływem alkoholu, nie siadają piknikowo na siedliskach Lili Złotogłów czy Pełnika Europejskiego, nie palą ognisk na polanach , nie wjeżdżają do lasu pojazdami płosząc zwierzyne, są skupieni i cisi , zmęczeni 50 km odcinkiem trasy dobiegu do granic Parku, niszczą przyrodę w opinii Pana Dyrektora, a codzienny turysta, tego nie robi. To co nas , bieszczadników otacza, nie może być tylko zamkniętą enklawą przyrodników, My również jesteś elementem ekosystemu, a zrzuca się nas na margines, ograniczając tego typu inicjatywy, zamiast pomagać edukować przyrodniczo nasze dzieci, turystów odwiedzających góry, czy brać aktywny udział w takich wydarzeniach wzorem innych Parków Narodowych w Polsce . Każdy biegacz płaci bilet do BPN, w czym zatem jest gorszy od uczestnika wycieczki autokarowej, grupy rozkrzyczanej młodzieży czy zwykłego , codziennego turysty ?

80% gospodarki gmin Cisna , Lutowiska , Solina – to turystyka i usługi jej towarzyszące. Dzięki temu przetrwali tu mieszkańcy. Kiedy powstawał BPN, to z nami mieszkańcami przyrodnicy zawarli umowę o współpracy, współzyciu we wspólnym terenie. Tylko dlatego ludność zgodziła się , na wprowadzenie restrykcyjnych przepisów ochronnych, bo rozumiała istotę sprawy!!! Przez lata , turystyka mocno się zmieniła, ale my mieszkańcy nadal wiemy, że największym dobrem naszym i marką jest przyroda. Celowo podejmujemy takie formy organizacji tej branży, żeby w zgodzie z naturą móc egzystować . To dlatego nie organizujemy rajdów crossowych , off rodów, MTB itp. Dlatego też wspieramy takie inicjatywy jak Bieg Rzeźnika, Maraton Bieszczadzki Jesienny i Zimowy Maraton Bieszczadzki. Biegają w nich ludzie świadomi, wydający znaczne kwoty na dojazd , noclegi wyżywienie i wpisowe na bieg, aby móc robić to właśnie, w tym niepowtarzalnym i cudownym terenie, w zgodzie z przyrodą. Bieg Rzeźnika to marka europejska, najlepiej zorganizowany i prowadzony bieg w Polsce, o czym świadczą liczne nagrody. Promuje nasze góry właśnie w taki sposób , jaki jest dla nich najlepszy. Uczy wrażliwości i otwartości na otaczające nas piękno. Nie samochodem, nie motorem , nie quadem , czy nawet rowerem , ale obcowanie z górami na własnych nogach!! W ciszy i skupieniu, bo każdy kto biega wie ,że biegną nogi , ale głowa jest najważniejsza. Jesteśmy dumnie ,że to właśnie u nas się odbywa. Całym sercem wspieramy jego organizatorów!!!

o Kobyl

Prosimy Pana Ministra o wzięcie pod uwagę głosu społecznego, w podejmowanej decyzji i uwzględnienie faktu, że bez turystyki, BPN nie miał by prawa funkcjonować w tak dobrej kondycji w jakiej jest obecnie, mając na uwadze milionowe z niej wpływy corocznie do budżetu Państwa. A turystyka to także my, ludzie tu żyjący i świadczący usługi turystyczne, to Bieg Rzeźnika, to masa innych podobnych naszych inicjatyw społeczno-kulturalnych. Choć nie wszystkie decyzje BPN mają racjonalne podłoże, wierzymy, że siła argumentów i głosu rozsądku, pomogą nam wszystkim żyć w tych Bieszczadach wspólnie, korzystając z otaczającej nas przyrody w sposób zrównoważony i bezpieczny, a co najważniejsze w zgodzie społecznej, którą w/w decyzja mocno zaburza.

Z wyrazami szacunku

1. Zarząd Stowarzyszenia „Natchnieni Bieszczadem” w Cisnej

STOWARZYSZENIE
"NATCHNIENI BIESZCZADEM"
w CISNEJ
Cisna 116, 38-607 CISNA
NIP 6881289043 REGON 180403095
KRS:0000324379

PREZES

Tadeusz Wojnarowski

PARAFODKROTKA
KOMISJI REWIZYJNE
Sylwia Melela-Nady

2. Zarząd Stowarzyszenia „Na rzecz Wetliny i Okolic”

STOWARZYSZENIE
-ROZWOJU WETLINY I OKOLIC
38-608 Wetlina 71
KRS0000060245
NIP 688-124-03-96, Regon 371152078

Prezes Zarządu Stowarzyszenia

Elżbieta Kobus

do wiadomości :

- Dyrektor BPN w Lutowiskach
- UG Cisna
- UG Lutowiskach
- UM województwa podkarpackiego
- Fundacja Bieg Rzeźnika w Gliwicach